________________________________

(ФИО, должность руководителя

и наименование работодателя)

от: _______________________________

(ФИО, должность, адрес, телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ
на отпуск по уходу за ребенком от отца
Прошу предоставить мне в соответствии со статьей 256 ТК РФ отпуск по уходу за моим несовершеннолетним ребенком ___________ (ФИО и дата рождения ребенка) с "___"_________ ____ г. до __________ (указать до какого возраста (периода) будет осуществляться уход).
Сообщаю, что уход за ребенком осуществляется мною. Мать ребенка уход за ребенком не осуществляет, поскольку __________ (указать причины).

Прошу также назначить ежемесячное пособие по уходу за ребенком и ежемесячную компенсационную выплату.
Приложение:

1. копия свидетельства о рождении ребенка

2. справка с места работы (службы) матери о том, что она не использует указанный отпуск и не получает пособия, а в случае, если мать не работает (не служит) либо обучается, - справку из органов социальной защиты населения по месту жительства о неполучении ею ежемесячного пособия по уходу за ребенком.

Дата подачи заявления "___"_________ ____ г.                                Подпись _______